
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUÇUOCA 
TEJUÇUOCA-CE 

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021080201 
Processo Administrativo N° 2021080201 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: FRANCISCO DAVID MENDES PINTO 

Data de Publicação: 19/08/2021 21:34:44 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
25/08/2021 13:45:29 CADASTRO DE PROPOSTA TEJUFRUTAS FABRICACAO DE CONSERVAS DE FRUTAS - EIRELI 
26/08/2021 14:22:26 ALTERAÇAO DE PROPOSTA TEJUFRUTAS FABRICACAO DE CONSERVAS DE FRUTAS - EIRELI 
27/08/2021 10:02:59 CADASTRO DE PROPOSTA YBP COMERCIAL LTDA - ME 

---- 30/08/2021 16:21:47 CADASTRO DE PROPOSTA EGR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELLI 
30/08/2021 17:47:37 ALTERAÇAO DE PROPOSTA EGR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELLI 
31/08/2021 15:54:19 CADASTRO DE PROPOSTA SOL NASCENTE COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI 
31/08/2021 15:59:26 ALTERAÇAO DE PROPOSTA SOL NASCENTE COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI 
01/09/2021 13:11:22 CADASTRO DE PROPOSTA RV DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 
01/09/2021 13:42:45 ALTERAÇAO DE PROPOSTA RV DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 
01/09/2021 15:00:09 CADASTRO DE PROPOSTA BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA 
01/09/2021 15:01:06 CADASTRO DE PROPOSTA R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 
01/09/2021 15:49:22 ALTERAÇAO DE PROPOSTA R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 
01/09/2021 17:11:21 ALTERAÇAO DE PROPOSTA BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA 
01/09/2021 17:37:59 CADASTRO DE PROPOSTA GERMANO BARROS SANTANA - ME 
01/09/2021 19:16:06 CADASTRO DE PROPOSTA K R DE CASTRO 

01/09/2021 19:19:20 CADASTRO DE PROPOSTA DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME 
01/09/2021 19:24:40 CADASTRO DE PROPOSTA MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA 

01/09/2021 20:34:42 ALTERAÇAO DE PROPOSTA K R DE CASTRO 

01/09/2021 21:39:37 ALTERAÇAO DE PROPOSTA DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME 

02/09/2021 08:42:02 ALTERAÇAO DE PROPOSTA YBP COMERCIAL LTDA - ME 

02/09/2021 08:52:01 ALTERAÇAO DE PROPOSTA GERMANO BARROS SANTANA - ME 

02/09/2021 10:1435 ALTERAÇAO DE PROPOSTA MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA 

02/09/2021 10:37:18 CADASTRO DE PROPOSTA NATALIA GONÇALVES DOS SANTOS - ME 

02/09/2021 10:41:35 ALTERAÇAO DE PROPOSTA NATALIA GONÇALVES DOS SANTOS - ME 

02/09/2021 10:44:04 CADASTRO DE PROPOSTA ALFA COMERCIAL EIRELI 
02/09/2021 11:16:56 ALTERAÇAO DE PROPOSTA ALFA COMERCIAL EIRELI 

02/09/2021 14:30:48 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom tarde, senhores licitantes (as). Iremos dar inicio ao certame, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAR E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TEJUÇUOCA/CE. 
02/09/2021 14:31:28 MENSAGEM PREGOEIRO 
As propostas já foram analisadas, e Iniciaremos a disputa em n 5 minutos. 
02/09/2021 14:37:45 MENSAGEM PREGOEIRO 
Agora, vamos dar inicio a disputa. Colocaremos os 3 lotes para disputa. Boa sorte. 

LOTE 1 - HABILITAÇÃO 
LOTE 01 -GENEROS ALIMENTÍCIOS 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: UND Marca: MARAJOARA 
Descrição: ACHOCOLATADO TIPO BEBIDA LACTEA, CX TIPO TETRA PARK DE 01 LITRO 
Quantidade: 1.800 Valor Unit.: 3,947 

Gerado em: 02/09/2021 15:05:55 

Modelo: UND 

Valor Total: 7 104,60 

1 de 8 



PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUÇUOCA 
TEJUÇUOCA-CE 

Item: 2 Unidade: UND Marca: ITAMBÉ Modelo: UND 
Descrição: LEITE DE VACA EM PÓ INTEGRAL - PRODUTO DE QUALIDADE COM INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, 
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ 
TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. REFIL 200G. 
Quantidade: 2 900 Valor Unit.: 6,669 Valor Total: 19.340,10 
Item: 3 Unidade: UND Marca: FREVO Modelo: UND 
Descrição: REFRIGERANTE - EMBALAGEM PET 2 LITROS SABORES; GUARANÁ, UVA, LIMÃO, LARANJA E COLA. 
Quantidade: 600 Valor Unit.: 4,848 Valor Total: 2.908,80 
Item: 4 Unidade: UND Marca: JANDAIA Modelo: UND 
Descrição. SUCO CONCENTRADO - EMBALAGEM DE 500 ML SABOR CAJÚ COM AS SEGUINTES CARACTERISTICAS: 
DILUIÇÃO MÍNIMA: 1 X3 PARTES DE ÁGUA, COMPOSTO DE CORANTE NATURAL, SEM ADIÇÃO DE AÇUCAR, OBTIDA DA 
FRUTA MADURA E SÃ, PROCESSAMENTO TECNOLÓGICO ADEQUADO SUBMETIDO A TRATAMENTO QUE ASSEGURE SUA 
APRESENTAÇÃO E CONSERVAÇÃO ATÉ O CONSUMO, ASPECTO, COR. CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ACONDICIONADO EM 
GARRAFA PET CONTENDO 500 ML, DEMAIS CONDIÇÕES DE ACORDO COM AS NORMAS DE SAÚDE/SANITÁRIAS VIGENTE 
(ANVISA, SIF E OUTRAS). 
Quantidade: 700 Valor Unit.: 4,166 Valor Total: 2.916,20 
Item: 5 Unidade: UND Marca: DAFRUTA Modelo: UNID 
Descrição: SUCO CONCENTRADO - EMBALAGEM DE 500 ML SABOR MANGA COM AS SEGUINTES CARACTERISTICAS: 
DILUIÇÃO MÍNIMA: 1 X3 PARTES DE ÁGUA, COMPOSTO DE CORANTE NATURAL, SEM ADIÇÃO DE AÇUCAR, OBTIDA DA 
FRUTA MADURA E SÃ, PROCESSAMENTO TECNOLÓGICO ADEQUADO SUBMETIDO A TRATAMENTO QUE ASSEGURE SUA 
APRESENTAÇÃO E CONSERVAÇÃO ATÉ O CONSUMO, ASPECTO , COR. CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ACONDICIONADO EM 
GARRAFA PET CONTENDO 500 ML, DEMAIS CONDIÇÕES DE ACORDO COM AS NORMAS DE SAÚDE/SANITÁRIAS VIGENTE 
(ANVISA, SIF E OUTRAS). 
Quantidade: 600 Valor Unit.: 4,2574 Valor Total: 2.554,44 
Item: 6 Unidade: UND Marca: BETÁT\IIA Modelo: UND 
Descrição: BEBIDA LACTEA FERMENTADA DE DIVERSOS SABORES. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1000G 
Quantidade: 1.300 Valor Unit.: 3,849 Valor Total: 5.003,70 
Item: 7 Unidade: KG Marca: CANAA— Modelo: KG 
Descrição: POLPA DE FRUTA - POLPA DE FRUTA NATURAL, CONGELADA, NOS SABORES ABACAXI, ACEROLA, CAJU, 
MANGA, E GOIABA. PRODUTO NÃO FERMENTADO, NÃO ALCOÓLICO, SEM ADIÇÃO DE AÇUCAR, SEM CONSERVANTES 
QUÍMICOS OU ADITIVOS DE QUALQUER NATUREZA. O PRODUTO DEVERÁ SER TRANSPORTADO SOB REFRIGERAÇÃO. 
ISENTO DE SUJIDADES, INSETOS, LARVAS, PARASITOS, OU OUTRO COMPONENTE QUE IMPOSSIBILITE O CONSUMO 
HUMANO SEGURO. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO DE INSPEÇÃO 
NOS ORGÃOS COMPETENTES. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO, ATOXICO CONTENDO 1KG. 
Quantidade: 2.360 Valor Unit.: 7,984 

CLASSIFICAÇÃO 

Valor Total: 18.842,24 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 ALFA COMERCIAL EIRELI 038 34.701.775/0001-06 72.234,80 58.670,08 Sim 

2 YBP COMERCIAL LTDA - ME 087 26.970.227/0001-53 72.234,80 61.000,00 Sim 

3 TEJUFRUTAS FABRICACAO DE CONSERVAS DE 064 20.344.299/0001-09 72.234,80 62.000,00 Sim 

4 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME 030 05.848.835/0001-10 72.126,80 63.835,45 Sim 

5 RV DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 009 35.767.031/0001-57 72.234,80 67.840,00 Sim 

6 GERMANO BARROS SANTANA - ME 011 05.549.656/0001-81 72.234,80 67.871,00 Sim 
- 

7 NATALIA GONÇALVES DOS SANTOS - ME 037 21.588.014/0001-48 68.390,40 68.390,40 Sim 

8 K R DE CASTRO 003 21.036.750/0001-93 70.231,00 70.231,00 Sim 

9 EGR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELLI 017 24.083.452/0001-42 71.616,40 71.616,40 Sim 

10 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 001 12,622.231/0001-16 72.234,80 72.234,80 Sim 

11 SOL NASCENTE COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI 092 15.839.938/0001-77 72.234,80 72.234,80 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

Gerado em: 02/09/2021 15:05:55 



---- 02/09/2021 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUÇUOCA 
TEJUÇUOCA-CE 

MOVIMENTOS DO LOTE 

19/08/2021 21:34:43 PUBLICADO 

20/08/2021 09:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

02/09/2021 12:59:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

02/09/2021 14:37:54 DISPUTA 

02/09/2021 14:37:54 LANCE NATÁLIA GONÇALVES DOS SANTOS - ME (PARTICIPANTE 037) 

02/09/2021 14:37:54 LANCE ALFA COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 038) 

02/09/2021 14:37:54 LANCE TEJUFRUTAS FABRICACAO DE CONSERVAS DE FRUTAS - EIRELI 

02/09/2021 14:37:54 LANCE EGR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELLI (PARTICIPANTE 017) 

02/09/2021 14:37:54 LANCE SOL NASCENTE COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 092) 

02/09/2021 14:37:54 LANCE RV DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 009) 

14:37:54 LANCE R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 001) 

02/09/2021 14:37:54 LANCE K R DE CASTRO (PARTICIPANTE 003) 

02/09/2021 14:37:54 LANCE DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 030) 

02/09/2021 14:37:54 LANCE YBP COMERCIAL LTDA - ME (PARTICIPANTE 087) 

02/09/2021 14:37:54 LANCE GERMANO BARROS SANTANA - ME (PARTICIPANTE 011) 

02/09/2021 14:38:58 LANCE GERMANO BARROS SANTANA- ME (PARTICIPANTE 011) 

02/09/2021 14:39:54 LANCE TEJUFRUTAS FABRICACAO DE CONSERVAS DE FRUTAS - EIRELI 

02/09/2021 14:41:05 LANCE RV DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 009) 

02/09/2021 14:46:41 LANCE RV DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 009) 

02/09/2021 14:47:39 LANCE GERMANO BARROS SANTANA- ME (PARTICIPANTE 011) 

02/09/2021 14:49:16 LANCE RV DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 009) 

02/09/2021 14:50:45 LANCE ALFA COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 038) 

02/09/2021 14:51:33 LANCE TEJUFRUTAS FABRICACAO DE CONSERVAS DE FRUTAS - EIRELI 

02/09/2021 14:52:54 TEMPO RANDÔMICO 

02/09/2021 14:53:48 LANCE DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 030) 

02/09/2021 14:54:48 LANCE DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 030) 

J2/09/2021 14:55:09 LANCE RV DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 009) 

02/09/2021 14:55:35 LANCE YBP COMERCIAL LTDA - ME (PARTICIPANTE 087) 

02/09/2021 14:55:54 NOTIFICAÇAO SISTEMA 

68.390,40 

72.234,80 

72.234,80 

71.616,40 

72.234,80 

72.234,80 

72.234,80 

70.231,00 

72.126,80 

72.234,80 

72.234,80 

68.000,00 

65.000,00 

68.300,40 

67.900,00 

67.871,00 

67.870,00 

64.000,00 

63.000,00 

67.869,00 

67.850,00 

67.840,00 

62.999,00 

Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado. 

02/09/2021 14:55:54 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 087 

02/09/2021 14:55:54 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 087, PARTICIPANTE 064, 
PARTICIPANTE 038, PARTICIPANTE 009, PARTICIPANTE 030, PARTICIPANTE 011, PARTICIPANTE 037 
02/09/2021 14:55:54 FECHADO 1 

02/09/2021 14:56:09 LANCE TEJUFRUTAS FABRICACAO DE CONSERVAS DE FRUTAS - EIRELI 62.000,00 

02/09/2021 14:57:00 LANCE ALFA COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 038) 58.670,08 

02/09/2021 14:57:31 LANCE DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 030) 63.835,45 

02/09/2021 14:59:36 LANCE YBP COMERCIAL LTDA - ME (PARTICIPANTE 087) 61.000,00 

02/09/2021 15:00:54 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances  é ALFA COMERCIAL BREU 
02/09/2021 15:00:54 HABILITAÇÃO 

Gerado em: 02/09/2021 15:05:55 3 de 8 



PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUÇUOCA 
TEJUÇUOCA-CE 

LOTE 2 - HABILITAÇÃO 
LOTE 02 -GENEROS ALIMENTÍCIOS 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: KG Marca: coruripe Modelo: 
Descrição: AÇÚÇAR REFINADO - OBTIDO DA CANA DE AÇÚCAR. COM ASPECTO COR, CHEIRO PRÓPRIOS, SABOR DOCE, 
COM TEOR DE SACAROSE NIMO DE 99% P/P E UMIDADE MÁXIMA DE 0,3% P/P, ISENTO DE SUJIDADE, PARASITAS, 
MATERIAIS TERROSOS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS, AONDICIONADO EM PLÁSTICOATÓXICO. 
Quantidade: 7.100 Valor Unit.: 3,80 Valor Total: 26.980,00 
Item: 2 Unidade: UND Marca: marata Modelo: 
Descrição: ADOÇANTE - EMBALAGEM COM 100 ML ASPECTO FISICO LIQUIDO LIMPIDO TRANSPARENTE, INGREDIENTES 
SACARINA SÓDICA, CICLAMATO DE SÓDIO E EDULCORANTES, TIPO DIETÉTICO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS BICO 
DOSADOR. 
Quantidade: 10 Valor Unit.: 79,00 Valor Total: 790,00 
Item: 3 Unidade: PCT Marca: puro Modelo: 
Descrição: CAFÉ - DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM SELO DA ABIC, ISENTO DE GRÃOS PRETO, VERDES, OU FERMENTADOS 
E CRUS, S/AMARGOR,TORRADO E MOIDO,AROMA E SABOR CARACTERISTICOS DE REGULARA INTENSO, CONTENDO 
IMPUREZAS MÁXIMO DE 1%, OUTROS PRODUTOS 0% E UMIDADE ATÉ 5%, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM A VÁCUO 
DE 250G.(SANTA CLARA) 
Quantidade: 4.600 Valor Unit.: 4,80 

CLASSIFICAÇÃO 

Valor Total: 22.080,00 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME 060 05.848.835/0001-10 58.103,30 49.850,00 Sim 

2 YBP COMERCIAL LTDA - ME 064 26.970.227/0001-53 58.103,00 49.990,00 Sim 

3 TEJUFRUTAS FABRICACAO DE CONSERVAS DE 046 20.344.299/0001-09 58.103,30 50.000,00 Sim 

4 RV DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 061 35.767.031/0001-57 58.103,30 53.880,00 Sim 

5 MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS 088 18.027.677/0001-89 58.103,30 54.028,00 Sim 

6 ALFA COMERCIAL EIRELI 092 34.701.775/0001-06 58.103,30 55.467,39 Sim 

7 GERMANO BARROS SANTANA - ME 063 05.549.656/0001-81 58.103,30 55.887,00 Sim 

8 EGR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELLI 099 24.083.452/0001-42 57.003,90 57.003,90 Sim 

9 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA 098 40.501.673/0001-40 57.471,80 57.471,80 Sim 

10 NATALIA GONÇALVES DOS SANTOS - ME 090 21.588.014/0001-48 57.819,30 57.819,30 Sim 

11 K R DE CASTRO 091 21.036.750/0001-93 58.103,30 58.103,30 Sim 

12 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 040 12.622.231/0001-16 58.103,30 58.103,30 Sim 

13 SOL NASCENTE COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI 057 15.839.938/0001-77 58.103,30 58.103,30 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

19/08/2021 21:34:43 PUBLICADO 

20/08/2021 09:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

02/09/2021 12:59:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

02/09/2021 14:37:54 DISPUTA 

02/09/2021 14:37:54 LANCE NATÁLIA GONÇALVES DOS SANTOS - ME (PARTICIPANTE 090) 57.819,30 

02/09/2021 14:37:54 LANCE ALFA COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 092) 58.103,30 

02/09/2021 14:37:54 LANCE MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 58.103,30 

02/09/2021 14:37:54 LANCE TEJUFRUTAS FABRICACAO DE CONSERVAS DE FRUTAS - EIRELI 58.103,30 

Gerado em: 02/09/2021 15:05:55 4 de 8 



PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUÇUOCA 
TEJUÇUOCA-CE 

02/09/2021 14:37:54 LANCE YBP COMERCIAL LTDA - ME (PARTICIPANTE 064) 

02/09/2021 14:37:54 LANCE EGR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELLI (PARTICIPANTE 099) 

58.103,00 

57.003,90 

02/09/2021 14:37:54 LANCE SOL NASCENTE COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 057) 58.103,30 

02/09/2021 14:37:54 LANCE RV DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 061) 58.103,30 

02/09/2021 14:37:54 LANCE BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 098) 57.471,80 

02/09/2021 14:37:54 LANCE R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 040) 58.103,30 

02/0912021 14:37:54 LANCE GERMANO BARROS SANTANA - ME (PARTICIPANTE 063) 58.103,30 

02/09/2021 14:37:54 LANCE K R DE CASTRO (PARTICIPANTE 091) 58.103,30 

02/09/2021 14:37:54 LANCE DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 060) 58.103,30 

02/09/2021 14:39:09 LANCE GERMANO BARROS SANTANA - ME (PARTICIPANTE 063) 57.000,00 

02/09/2021 14:40:26 LANCE TEJUFRUTAS FABRICACAO DE CONSERVAS DE FRUTAS - EIRELI 55.000,00 

02/09/2021 14:40:36 LANCE MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 56.000,00 

02/09/2021 14:40:47 LANCE MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 54.028,00 

02/09/2021 14:41:34 LANCE RV DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 061) 53.900,00 

02/09/2021 14:42:20 LANCE TEJUFRUTAS FABRICACAO DE CONSERVAS DE FRUTAS - EIRELI 50.000,00 

02/09/2021 14:46:31 LANCE DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 060) 53.899,99 

02/09/2021 14:49:27 LANCE RV DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 061) 53.899,90 

02/09/2021 14:51:08 LANCE ALFA COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 092) 55.467,39 

02/09/2021 14:52:54 TEMPO RANDCMICO 

02/09/2021 14:54:30 LANCE DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 060) 53.890,00 

02/09/2021 14:55:17 LANCE GERMANO BARROS SANTANA- ME (PARTICIPANTE 063) 55.887,00 

02/09/2021 14:56:17 LANCE YBP COMERCIAL LTDA - ME (PARTICIPANTE 064) 51.936,00 

02/09/2021 14:57:55 LANCE RV DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 061) 53.880,00 

02/09/2021 15:00:54 NOTIFICAÇAO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 046 

02/09/2021 15:00:54 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado. 

02/09/2021 15:00:55 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 046, PARTICIPANTE 064, 
PARTICIPANTE 061, PARTICIPANTE 060, PARTICIPANTE 088 

02/09/2021 15:00:55 FECHADO 1 

02/09/2021 15:01:31 LANCE YBP COMERCIAL LTDA - ME (PARTICIPANTE 064) 49.990,00 

02/09/2021 15:04:01 LANCE DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 060) 49.850,00 

02/09/2021 15:05:55 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME 

02/09/2021 15:05:55 HABILITAÇÃO 

LOTE 3 - HABILITAÇÃO 
LOTE 03 - GENEROS ALIMENTÍCIOS 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: KG Marca: achei Modelo: 

Descrição: ARROZ BRANCO - CLASSE LONGO FINO, TIPO 1. EMBALAGEM CONTENDO 1 KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO 
PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REISTRO NO 
MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. 
Quantidade: 1.100 Valor Unit.: 4,4288 Valor Total: 4.871,68

Gerado em: 02/09/2021 15:05:55 5 de 8 



Item: 2 Unidade: KG 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUCUOCA 
TEJUÇUOCA-CE 

Marca: achei Modelo: 
Descrição: ARROZ PARBOILIZADO - CLASSE LONGO FINO, TIPO 1, EMBALAGEM CONTENDO 1KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO 
PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO . O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO 
MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. 
Quantidade: 1.100 Valor Unit.: 4,4288 Valor Total: 4.871,68 
Item: 3 Unidade: KG Marca: d dê Modelo: 
Descrição: FEIJÃO CARIOCA - EMBALAGEM: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, HERMETICAMENTE FECHADO COM 1 KG. 
CONSTITUIDO DE GRÃOS INTEIROS E NOVOS, COM UMIDADE PERMITIDA EM LEI, ISENTO IMPUREZAS, SUJIDADES, 
PARASITAS MATERIAIS TERROSOS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS. VALIDADE MINIMA DE 180 DIAS A PARTIR DA 
DATA DE ENTREGA. DEVE TER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM CONFORME O MINISTÉRIO DA 
AGRICULTURA. 
Quantidade: 400 Valor Unit.: 6,5016 Valor Total: 2.600,64 
Item: 4 Unidade: KG Marca: d. dê Modelo: 
Descrição: FEIJÃO DE CORDA TIPO 1 - EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, HERMETICAMENTE FECHADO 
COM 1 KG. CONSTITUIDO DE GRÃOS INTEIROS E NOVOS, COM UMIDADE PERMITIDA EM LEI, ISENTO IMPUREZAS, 
SUJIDADES, PARASITAS MATERIAIS TERROSOS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS. VALIDADE MINIMA DE 180 DIAS A 
PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DEVE TER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NS EMBSLSGEM CONFORME O MINISTÉRIO DA 
AGRICULTURA. 
Quantidade: 500 Valor Unit.: 5,5248 Valor Total: 2.762,40 
Item: 5 Unidade: KG Marca: URBANO Modelo: 
Descrição: FEIJÃO PRETO - EMBALAGEM: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, HERMETICAMENTE FECHADO COM 1 KG. 
CONSTITUIDO DE GRÃOS INTEIROS E NOVOS, COM UMIDADE PERMITIDA EM LEI, ISENTO IMPUREZAS, SUJIDADES, 
PARASITAS MATERIAIS TERROSOS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS. VALIDADE MINIMA DE 180 DIAS A PARTIR DA 
DATA DE ENTREGA. DEVE TER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM CONFORME O MINISTÉRIO DA 
AGRICULTURA. 
Quantidade: 90 Valor Unit.: 6,8073 Valor Total: 612,657 
Item: 6 Unidade: PCT Marca: araguaia Modelo: 
Descrição: MACARRÃO ESPAGUETE - PRODUTO SECO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA, TRANSPARENTE, LIMPOS, NÃO 
VIOLADOS, RESISTENTES, ISENTOS DE MATÉRIA TERROSA E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. NÃO PODERÁ 
ESTAR ÚMIDA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, 
INFORMAÇÕES NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. EMBALAGEM INTEGRA, ATÓXICA , 
VEDADA HERMETICAMENTE COM PESO DE 500G. 
Quantidade: 2.700 Valor Unit.: 2,3263 Valor Total: 6.281,01 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento 

1 TEJUFRUTAS FABRICACAO DE CONSERVAS DE 

2 GERMANO BARROS SANTANA - ME 

3 RV DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 

4 ALFA COMERCIAL EIRELI 

5 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME 

6 MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS 

7 EGR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELLI 

8 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA 

9 YBP COMERCIAL LTDA - ME 

10 SOL NASCENTE COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI 

11 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 

12 NATALIA GONÇALVES DOS SANTOS - ME 

13 K R DE CASTRO 

005 20.344.299/0001-09 

085 05.549.656/0001-81 

003 35.767.031/0001-57 

088 34.701.775/0001-06 

050 05.848.835/0001-10 

063 18.027.677/0001-89 

033 24.083.452/0001-42 

012 40.501.673/0001-40 

064 26.970.227/0001-53 

072 15.839.938/0001-77 

042 12.622 231/0001-16 

054 21.588.014/0001-48 
074 21.036.750/0001-93 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social 

Razão Social 

Gerado em: 02/09/2021 15:05:55 

Num Documento 

INABILITADOS 

Num Documento 

Oferta Inicial Oferta Final 

29.506,70 22.000,00 

29.506,70 23.542,30 

29.506,70 24.675,25 

29.506,70 24.677,25 

29.441,00 25.796,00 

29.506,70 25.799,70 

29.040,00 29.040,00 

29.209,60 29.209,60 

29.506,70 29.506,70 

29.506,70 29.506,70 

29.506,70 29.506,70 

29.506,70 29.506,70 
29.506,70 29.506,70 

Oferta Inicial Oferta Final 

Oferta Inicia! Oferta Final 

ME 

Sim 

Sim 

Sim 

Sim 

Sim 

Sim 

Sim

Sim 

Sim

Sim 

Sim 

Sim 
Sim 

ME 

ME 

6 de 8 



PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUÇUOCA 
TEJUÇUOCA-CE 

MOVIMENTOS DO LOTE 

19/08/2021 21:34:43 PUBLICADO 

20/08/2021 09:00:00 RECEPÇAO DE PROPOSTAS 

02/09/2021 12:59:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

02/09/2021 14:37:54 DISPUTA 

02/09/2021 14:37:54 LANCE NATÁLIA GONÇALVES DOS SANTOS - ME (PARTICIPANTE 054) 29.506,70 

02/09/2021 14:37:54 LANCE ALFA COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 088) 29.506,70 

02/09/2021 14:37:54 LANCE YBP COMERCIAL LTDA - ME (PARTICIPANTE 064) 29.506,70 

02/09/2021 14:37:54 LANCE EGR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELLI (PARTICIPANTE 033) 29.040,00 

02/09/2021 14:37:54 LANCE SOL NASCENTE COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 072) 29.506,70 

02/09/2021 14:37:54 LANCE RV DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 003) 29.506,70 

02/09/2021 14:37:54 LANCE BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 012) 29.209,60 

02/09/2021 14:37:54 LANCE R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 042) 29.506,70 

02/09/2021 14:37:54 LANCE K R DE CASTRO (PARTICIPANTE 074) 29.506,70 

02/09/2021 14:37:54 LANCE DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 050) 29.441,00 

02/09/2021 14:37:54 LANCE TEJUFRUTAS FABRICACAO DE CONSERVAS DE FRUTAS - EIRELI 29.506,70 

02/09/2021 14:37:54 LANCE MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMEN (OS LTDA (PARTICIPANTE 29.506,70 

02/09/2021 14:37:54 LANCE GERMANO BARROS SANTANA - ME (PARTICIPANTE 085) 29.506,70 

02/09/2021 14:39:23 LANCE GERMANO BARROS SANTANA ME (PARTICIPANTE 085) 28.500,00 

02/09/2021 14:40:58 LANCE MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 28.000,00 

02/09/2021 14:41:11 LANCE GERMANO BARROS SANTANA - ME (PARTICIPANTE 085) 27.500,00 

02/09/2021 14:41:11 LANCE TEJUFRUTAS FABRICACAO DE CONSERVAS DE FRUTAS - EIRELI 25.000,00 

02/09/2021 14:41:29 LANCE GERMANO BARROS SANTANA - ME (PARTICIPANTE 085) 23.600,00 

02/09/2021 14:41:42 LANCE MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 25.799,70 

02/09/2021 14:42:07 LANCE RV DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 003) 26.550,00 

02/09/2021 14:43:12 LANCE TEJUFRUTAS FABRICACAO DE CONSERVAS DE FRUTAS - EIRELI 22.000,00 

02/09/2021 14:43:43 MENSAGEM GERMANO BARROS SANTANA - ME (PARTICIPANTE 085) 

Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 28.500,00. 

02/09/2021 14:43:46 MENSAGEM GERMANO BARROS SANTANA - ME (PARTICIPANTE 085) 
Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 28.500,00. 
02/09/2021 14:43:51 MENSAGEM GERMANO BARROS SANTANA - ME (PARTICIPANTE 085) 
Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 28.500.00  

02/09/2021 14:43:58 MENSAGEM GERMANO BARROS SANTANA - ME (PARTICIPANTE 085) 
Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 28.500,00. 

02/09/2021 14:44:01 MENSAGEM GERMANO BARROS SANTANA - ME (PARTICIPANTE 085) 
Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 28.500,00.  
02/09/2021 14:44:26 MENSAGEM GERMANO BARROS SANTANA - ME (PARTICIPANTE 085) 
Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 28.500,00. 
02/09/2021 14:45:04 MENSAGEM GERMANO BARROS SANTANA - ME (PARTICIPANTE 085) 
sulca() o ounceltxmento de meu lance no valor de 28 500,00 

02/09/2021 14:45:14 LANCE RV DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 003) 25.798,70 

02/09/2021 14:45:27 MENSAGEM PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 085: Não identificamos um lance com esse valor. 
02/09/2021 14:45:30 MENSAGEM GERMANO BARROS SANTANA - ME (PARTICIPANTE 085) 

Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 28.500,00. 
02/09/2021 14:46:14 LANCE DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 050) 

Gerado em: 02/09/2021 15:05:55 

25.798,69 

7 de 8 



PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUÇUOCA 
TEJUÇUOCA-CE 

02/09/2021 14:46:35 MENSAGEM PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 085: Qual o lote que foi ofertado esse iance? 
02/09/2021 14:46:59 MENSAGEM GERMANO BARROS SANTANA - ME (PARTICIPANTE 085) 
23.600,00 
02/09/2021 14:47:17 MENSAGEM GERMANO BARROS SANTANA - ME (PARTICIPANTE 085) 
por favor cancelar meu lance de 23.600,00 
02/09/2021 14:47:34 MENSAGEM PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 085: Você deseja cancelar o lance no valor de 23.6000? 
02/09/2021 14:47:44 MENSAGEM PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 085: *23.600,00? 
02/09/2021 14:47:57 MENSAGEM GERMANO BARROS SANTANA - ME (PARTICIPANTE 085) 
isso 
02/09/2021 14:48:14 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O lance do PARTICIPANTE 085 no valor de 23.600,00 foi cancelado. 
02/09/2021 14:48:17 MENSAGEM GERMANO BARROS SANTANA - ME (PARTICIPANTE 085) 
exatamente sr pregoeiro! 
02/09/2021 14:48:36 MENSAGEM PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 085: Solicitação atendida. 
02/09/2021 14:48:38 
Obrigado!!!!!!!! 

MENSAGEM GERMANO BARROS SANTANA - ME (PARTICIPANTE 085) 

02/09/2021 14:49:03 LANCE GERMANO BARROS SANTANA - ME (PARTICIPANTE 085) 

02/09/2021 14:51:37 LANCE ALFA COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 088) 

02/09/2021 14:52:55 TEMPO RANDÔMICO 

02/09/2021 14:53:04 LANCE RV DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 003) 

02/09/2021 14:54:05 LANCE DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 050) 

02/09/2021 14:55:27 LANCE GERMANO BARROS SANTANA - ME (PARTICIPANTE 085) 

02/09/2021 14:55:28 LANCE RV DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 003) 

02/09/2021 14:55:38 LANCE RV DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 003) 

02/09/2021 14:57:55 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado. 

02/09/2021 14:57:55 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 005 

25.798,00 

24.677,25 

25.797,00 

25.796,00 

24.677,20 

25.794,00 

24.675,25 

02/09/2021 14:57:55 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance fina! e fechado: PARTICIPANTE 005, PARTICIPANTE 003, 
PARTICIPANTE 085 
02/09/2021 14:57:55 FECHADO 1 

02/09/2021 14:58:31 LANCE GERMANO BARROS SANTANA - ME (PARTICIPANTE 085) 23.542,30 

02/09/2021 15:02:55 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é TEJUFRUTAS FABRICACAO DE CONSERVAS DE FRUTAS - EIRELI 

02/09/2021 15:02:55 HABILITAÇÃO 

PR— OGEJ' ENDES P NTO 

Gerado em: 02/09/2021 15:05:55 8 de 8 


